PAGE

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                      КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.03.2015                                                                                                    № 124
О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 16.12.2014 №113 «О бюджете муниципального образования   «Новогоренское сельское поселение» на 2015 год» (в редакции решения от 27.02.2015 №122)
Рассмотрев представленный главой Администрации Новогоренского сельского поселения проект решения Совета Новогоренского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 16.12.2014 №113 «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2015 год»
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Объединить первое и второе чтение по рассмотрению проекта «О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 16.12.2014 №113 «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2015 год».

2. Внести в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 16.12.2014 № 113 «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2015 год» следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» (далее – бюджет МО «Новогоренское сельское поселение») на 2015 год по расходам в сумме 6 351,6 тыс. рублей и по доходам в сумме 6 351,6 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 663,6 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 5 688,0 тыс. рублей».

3. Приложение 8 изложить в следующей редакции:

	Приложение 8 к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 16.12.2014 №113 «О бюджете муниципального образования  «Новогоренское сельское поселение» на 2015 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Новогоренское сельское поселение»
на 2015 год
(тыс.рублей)

	Наименование

	Ведомство

	Раздел, подраздел

	Целевая статья

	Вид расходов

	Сумма

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 351,6

	1. Администрация Новогоренского сельского поселения

	901

	4 198,9

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3 322,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	877,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0102

	002 00 00

	877,0

	Глава муниципального образования

	0102

	002 03 00

	877,0

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	0102

	002 03 00

	121

	877,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2 357,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0104

	002 00 00

	2 347,2

	Центральный аппарат

	0104

	002 04 00

	2 337,2

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	0104

	002 04 00

	121

	1 870,0

	Иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда оплаты труда

	0104

	002 04 00

	122

	64,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий

	0104

	002 04 00

	242

	94,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

		0104

	002 04 00

	244

	305,2

	Уплата прочих налогов, сборов

	0104

	002 04 00

	852

	4,0

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Расходы на опубликование нормативно - правовых актов

	0104

	002 04 31

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0104

	002 04 31

	244

	10,0

	Ведомственные целевые программы поселения

	0104

	661 00 00

	10,0

	Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании "Новогоренское сельское поселение" на 2015 год"

	0104

	661 10 00

	10,0

	Переподготовка и повышение квалификации

	0104

	661 10 01

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0104

	661 10 01

	244

	10,0

	Резервные фонды

	0111

	50,0

	Резервные фонды

	0111

	070 00 00

	50,0

	Резервные фонды местных администраций

	0111

	070 05 00

	50,0

	Резервные средства

	0111

	070 05 00

	244

	50,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	38,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113

	092 00 00

	38,5

	Выполнение других обязательств государства

	0113

	092 03 00

	38,5

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

	0113

	092 03 31

	3,1

	Уплата иных платежей

	0113

	092 03 31

	853

	3,1

	Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом

	0113

	092 03 36

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0113

	092 03 36

	244

	5,0

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0113

	092 03 38

	4,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0113

	092 03 38

	244

	4,0

	Расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

	0113

	092 03 46

	26,4

	Уплата иных платежей

	0113

	092 03 46

	853

	26,4

	Национальная оборона

	0200

	119,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	119,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203

	001 36 00

	119,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0203

	001 36 00

	111

	119,0

	Национальная экономика

	0400

	226,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	226,0

	Дорожное хозяйство

	0409

	315 00 00

	226,0

	Поддержка дорожного хозяйства

	0409

	315 02 00

	226,0

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	0409

	315 02 37

	226,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0409

	315 02 37

	244

	226,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	531,3

	Благоустройство

	0503

	531,3

	Благоустройство

	0503

	600 00 00

	531,3

	Уличное освещение

	0503

	600 01 00

	90,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0503

	600 01 00

	244

	90,0

	Прочие мероприятия по благоустройству

	0503

	600 05 00

	441,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0503

	600 05 00

	244

	441,3

	2. Новогоренский СКДЦ

	909

	2 152,6

	Культура и кинематография

	0800

	1 964,7

	Культура

	0801

	1 964,7

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	0801

	440 00 00

	1 539,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801

	440 99 00

	1 539,6

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	0801

	440 99 00

	111

	1 330,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий

	0801

	440 99 00

	242

	48,0

	Уплата прочих налогов, сборов

	0801

	440 99 00

	852

	0,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801

	440 99 00

	244

	160,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	0801

	440 00 00

	22,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801

	440 99 00

	22,0

	Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений за счет платных услуг и иной приносящей доход деятельности

	0801

	440 99 31

	22,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801

	440 99 31

	244

	22,0

	Подпрограмма "Развитие культуры и архивного дела в Томской области"

	0801

	101 00 00

	403,2

	Ведомственная целевая программа "Развитие профессионального искусства и народного творчества"

	0801

	101 64 00

	403,2

	Субсидии местным бюджетам на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

	0801

	101 64 05

		307,7

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	0801

	101 64 05

	111

	307,7

	Субсидии местным бюджетам на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

	0801

	101 64 06

	95,5

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	0801

	101 64 06

	111

	95,5

	Физическая культура и спорт

	1100

	187,9

	Физическая культура

	1101

	187,9

	Ведомственные целевые программы поселения

	1101

	661 00 00

	25,0

	Ведомственная целевая программа "Создание условий для развития массового спорта"

	1101

	661 20 00

	25,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	1101

	661 20 01

	25,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	1101

	661 20 01

	111

	25,0

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"

	1101

	081 00 00

	162,9

	Ведомственная целевая программа "Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой"

	1101

	081 60 00

	162,9

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	1101

	081 60 06

	162,9

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	1101

	081 60 06

	111

	142,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	1101

	081 60 06

	244

	20,0

4. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» http://novogornoe.tomsk.ru/.

Глава поселения

                     И.А. Комарова

4